Муниципальное дошкольное образовательное автономное
учреждение детский сад № 3 (МДОАУ д/с № 3)

ПРИКАЗ

30.09.2022 г. Зея № 83/1 - од

О внесении изменений в
«Положение об оплате труда работников

Муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения
детского сада № 3», утвержденное приказом от 01.08.2022 № 40-од

\
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации

и в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной
платы работников муниципальных казенных, бюджетных, автономных
учреждений в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги,
руководствуясь Уставом города Зеи, на основании распоряжения
администрации города Зеи № 208 -  р от 20.09.2022 «О повышении оплаты труда
работников муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Приложение к приказу от 30.09.2022 № 83/1 - од «О

внесении изменений в «Положение об оплате труда работников
Муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения
детского сада № 3», утвержденное приказом от 01.08.2022 № 83/1 -од» (смотри
ниже).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и
распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Е.А.Ужинцева

*■

Приложение
к приказу от 30.09.2022

№ 83/1 -  од
Приложение № 2

О внесении изменений в
«Положение об оплате труда работников

Муниципального дошкольного образовательного автономного
учреждения детского сада № 3»,

утвержденное приказом от 01.08.2022 № 40-од

1. При ложение № 2 «Порядок определения размеров окладов
(должностных окладов), ставок по квалификационным уровням
профессиональных квалификационных групп Муниципального
дошкольного образовательного автономного учреждения детского сада
№ 3», подведомственного отделу образования администрации города Зеи
изложить в новой редакции

Наименование профессиональных квалификационных
групп (ПКГ)

и квалификационных уровней

Рекомендуемый
Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада), ставки,

руб.

Обшеотраслевые профессии рабочих

Профессиональная квалификационная труп
«Общеотраслевые профессии рабочих первого у

па
ровня»

1 квалификационный уровень
Наименования профессий рабочих, которые в

соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих, по сложности
выполняемых ими работ тарифицируются по 1, 2 и 3
разрядам:
1 разряд ЕТКС: дворник 8 320,00
2 разряд ЕТКС: кладовщик, подсобный рабочий,
машинист по стирке и ремонту спецодежды и белья,
кастелянша, уборщик служебных помещений

8 528,00

3 разряд ЕТКС: рабочий по комплексному
обслуживанию здания, повар 3 разряда, администратор,
швея 3 разряда

8 736,00

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго у ровня»
1 квалификационный уровень
Наименования профессий рабочих, которые в

соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих, по сложности
выполняемых ими работ тарифицируются по 4 и 5
разрядам:
4 разряд ЕТКС: повар 4 разряда 8 944,00
5 разряд ЕТКС: повар 5 разряда 9 152,00
2 квалификационный уровень
Наименования профессий рабочих, которые в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих, по сложности выполняемых
ими работ тарифицируются по 6 и 7 разрядам:
6 разряд ЕТКС: повар 6 разряда 9 360,00

Общеотраслевые должности служащих

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень:
заведующий хозяйством
Должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым устанавливается производное должностное
наименование «старший*».
Должности служащих первого квалификационного уровня,
по которым устанавливается II внутри -  должностная
категория: техник II категории

10 192,00

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень:
бухгалтер, инженер, специалист по кадрам, экономист по
бухгалтерскому учёту и анализу хозяйственной
деятельности, экономист по труду, экономист по
финансовой работе, юрисконсульт, инженер-программист
(программист), бухгалтер-ревизор

11 440,00

Работники образования
(кроме высшего и дополнительного профессионального)

Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Без квалификационной категории помощник воспитателя 8 996,00
Профессиональная квалификационная группа должностей

4

педагогических работников
1 квалификационный уровень инструктор по физической
культуре, музыкальный руководитель

10 000,00

2 квалификационный уровень
3 квалификационный уровень воспитатель, педагог-
пси х о л о г, у ч ител ь-л о го п ед

10 000,00

4 квалификационный уровень

СОГЛАСОВАНО:
Председатель Совета трудового
коллектива МДОАУ д/с № 3 .

C 'Q pd^ f/ С.А. Фенева
«  №  г» ~  0 $ ___________________ • _  2022

		2022-12-02T09:36:00+0900
	Ужинцева Елена Александровна